Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

VOC Exploitatiemaatschappij B.V.

Gegevens onderneming

Het Kamer van Koophandelnummeris 08111618

Activiteiten onderneming

SBI-code: 70102 - Holdings (geen financiéle)
SBI-code: 70221 - Organisatie-adviesbureaus
(bron: Handelsregister Kamer van Koophandel).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 €19.612,18 €10.678,67 € 266.741,96
2016 € 22.169,22 € 15.583,66 € 256.470,76
2017 € 14.739,88 € 10.345,88 € 236.330,94

Toelichting financiéle gegevens

4
14-03-2019
F.16/18/231
NL:TZ:0000050436:F001
29-05-2018

mr. Neijt
mr. M.D.B. Stap

26-06-2018
1

26-06-2018
1

26-06-2018
1



Gemiddeld aantal personeelsleden

0 26-06-2018

1

Boedelsaldo

26-06-2018
Boedelsaldo
1
€ 0,00
21-09-2018
Boedelsaldo
2
€9,23
14-03-2019
Boedelsaldo
4
€9,23
Verslagperiode
26-06-2018
van
1
29-5-2018
t/m
26-6-2018
21-09-2018
van
2
27-6-2018
t/m
21-9-2018
14-12-2018
van
3
22-9-2018
t/m
14-12-2018
14-03-2019
van
4
15-12-2018
t/m

14-3-2019



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren
18,80 uur
6,50 uur
1,80 uur
1,50 uur

28,60 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 18 december 2002 en is gevestigd aan de
Lommeroord 13 te (3743 BX) Baarn. Bestuurder en enig aandeelhouder van
gefailleerde is de heer V.A. Andringa.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Niet van gebleken.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde hield zich bezig met het verstrekken van juridisch advies aan met
name particulieren op het gebied van civielrecht. Dit waren vaak eenmalige
adviezen, zodat gefailleerde geen vaste clientéle had. De bestuurder deed in
de jaren na de oprichting van gefailleerde veel aan acquisitie. De onderneming
van gefailleerde liep daarmee goed. Echter, nadat de bestuurder een ongeluk
heeft gehad ging de omzet de afgelopen jaren sterk achteruit. Dit kwam met
name omdat hij zich niet meer kon richten op acquisitie. De bestuurder van
gefailleerde is door het ongeluk (en alle operaties die volgden) zeer slecht ter
been. Uiteindelijk is de bedrijfsvoering per 31 december 2017 gestaakt. Dit
temeer omdat de bestuurder de leeftijd van 65 jaar zou gaan bereiken in
2018.

26-06-2018
1

26-06-2018
1

26-06-2018
1

26-06-2018
1

26-06-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

26-06-2018

Personeelsleden

0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
26-06-2018

Personeelsleden
1

0

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 26-06-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t. € 0,00 € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 26-06-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 26-06-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t. € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen
Niet van toepassing. 26-06-2018

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 26-06-2018

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
Geen. 26-06-2018

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t. € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 26-06-2018
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 26-06-2018
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t. € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 26-06-2018
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 26-06-2018

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse openstaande posten € 523.000,00 € 0,00 € 0,00
totaal € 523.000,00 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er is sprake van drie debiteuren met een totaalbedrag van circa € 3.000,00. De 26-06-2018
curator heeft deze debiteuren verzocht om tot betaling over te gaan. 1

Daarnaast was in 2014 sprake van een rekening-courantvordering van circa €
520.000,00 op de bestuurder in privé. Deze vordering is in 2014 in de
administratie afgeboekt. De curator heeft hiervan de rechtsgeldigheid nog in
onderzoek.

Zie verslag 1. De drie debiteuren zijn inmiddels door de curator 21-09-2018
aangeschreven. Het betreft posten die moeilijk inbaar zijn gebleken, omdat de 2
debiteuren (bijna) failliet of niet meer te traceren zijn. Uit het oogpunt van

kosten en baten zal de curator geen verdere rechtsmaatregelen nemen.

Met betrekking tot de in 2014 afgeboekte rekening-courantvordering van ca.
€ 520.000,00 op de bestuurder in privé heeft de curator geoordeeld dat deze
afboeking ten onrechte heeft plaatsgevonden. Aangezien het totale
boedeltekort ruim lager is dan voornoemd bedrag, is de bestuurder
aangeschreven voor het voldoen van het boedeltekort en de
faillissementskosten.

Zie verslag 2. De bestuurder heeft aangegeven een 14-12-2018
schuldhulpverleningstraject bij Zuidweg & Partners te volgen. De curator wacht 3
terzake een voorstel af van de bestuurder/Zuidweg & Partners ter betaling van

het boedeltekort en de faillissementskosten.

Er zijn geen wijzigingen ten opzichte van het tweede en derde openbare 14-03-2019
verslag. De curatoris nog immer in afwachting van een voorstel van Zuidweg 4

& Partners namens de bestuurder ter betaling van het boedeltekort en de
faillissementskosten.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie hiervoor.

I Contacten met bestuurder van gefailleerde en Zuidweg & Partners.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Gefailleerde bankierde bij Rabobank. Eris sprake van een gering creditsaldo.
Rabobank is verzocht dit creditsaldo naar de boedelrekening van gefailleerde
over te maken.

€9,23

Zie verslag 1. Het creditsaldo ad € 9,23 is inmiddels door Rabobank naar de
boedelrekening overgemaakt.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

26-06-2018

1

14-03-2019
4

26-06-2018
1

21-09-2018
E 2

26-06-2018
1

26-06-2018
1

26-06-2018
1

26-06-2018
1

26-06-2018
1



5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven Rabobank in verband met creditsaldo.

26-06-2018
1

26-06-2018
1

26-06-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming is per 31 december 2017 reeds gestaakt. Een doorstart
behoorde derhalve niet tot de mogelijkheden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

26-06-2018
1

26-06-2018
1

26-06-2018
1

26-06-2018
1

26-06-2018

1

26-06-2018

1

26-06-2018

1

26-06-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is overhandigd aan de curator. Deze ziet er ordentelijk uit. De
komende verslagperiode zal een en ander door de curator (verder) worden
onderzocht.

De boekhouding is overhandigd aan de curator. Deze ziet er ordentelijk uit. Er
zijn geen onregelmatigheden in de boekhouding gevonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de boekjaren 2016 en 2017 zijn op tijd gedeponeerd.
De jaarrekening 2015 is niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap werd opgericht op 18 december 2002, zodat een eventuele
aanspraak op volstorting is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Onderwerp van onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Niet van gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Onderwerp van onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Niet van gebleken.

26-06-2018
1

21-09-2018

2

26-06-2018
1

26-06-2018
1

26-06-2018

1

26-06-2018

1

21-09-2018

2

26-06-2018
1

21-09-2018
& 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Onderwerp van onderzoek.

Geen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie hiervoor.

Afgerond.

26-06-2018
1

21-09-2018
2

26-06-2018
1

21-09-2018
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 4.928,00

€ 2.800,00

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 10.344,25

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In kaart brengen van crediteuren.

26-06-2018

1

26-06-2018

1

14-12-2018
3

26-06-2018

1

26-06-2018

1

26-06-2018

1

26-06-2018

1

26-06-2018
1

26-06-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

26-06-2018

1

26-06-2018

1

26-06-2018
1

26-06-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de inning van de debiteuren
voortzetten. Dit geldt eveneens voor het onderzoek naar de afboeking van de
rekening-courantvordering op de bestuurder in privé.

In de komende verslagperiode zal de curator de aflossing van de rekening-
courantschuld van de bestuurder ter hand nemen.

In de komende verslagperiode zal de curator de aflossing van de vordering op
de bestuurder (in overleg met Zuidweg & Partners) monitoren.

In de komende verslagperiode wacht de curator het betalingsvoorstel van
Zuidweg & Partners ter zake de vordering op de bestuurder af.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

14-6-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor.

I Zie hiervoor onder 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

26-06-2018

1
21-09-2018
EE

14-12-2018
3

14-03-2019
Eky

26-06-2018
1

14-03-2019
E4

14-03-2019
Ek

26-06-2018
1

14-03-2019
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


